
DETERMINAZIONE ORIGINALE DELL’AREA
SERVIZI AL CITTADINO

N. 176
OGGETTO AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI INTEGRATIVI PER IL PAGAMENTO DEI CANONI
DI LOCAZIONE ANNUALITAâ€™ 2024. APPROVAZIONE
GRADUATORIA DEFINITIVA

DATA 09/05/2025



Il 07.05.2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Attesa la propria competenza del Responsabile del Responsabile dell’Area Servizi al
Cittadino in attuazione del decreto Sindacale n. 7 del 23.04.2024, prot. 13120, con il quale è
stato attribuito alla medesima l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la
relativa posizione organizzativa;

Richiamati:

- La legge 9 dicembre 1998, n. 431 e s.m. e i. ed in particolare l’art. 11;

- La legge regionale 6 agosto 1999, n. 12 e s.m. e i. ed in particolare l’art. 14;

- il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 giugno 1999 e s.m. e i.;

- la deliberazione n. 1154 del 23 dicembre 2024 pubblicata sul B.U.R.L. n. 105 del 31
dicembre 2024 con la quale la Giunta regionale del Lazio approva i criteri e le modalità di
gestione e ripartizione dell’annualità 2024 e successive del Fondo per il sostegno all’accesso
alle abitazioni in locazione

Viste:
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 24 Ottobre 2024, “Documento Unico di
Programmazione (DUP) periodo 2025-2027 - discussione e conseguente deliberazione
(art. 170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.)”;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 27 febbraio 2025, “Nota di
aggiornamento al DUP periodo 2025-2027;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 27 febbraio 2025 “Approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027 (art. 151, d.lgs. N. 267/2000 e art. 10,
d.lgs. N. 118/2011);

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35, del 21.03.2024, a seguito della quale è
stata approvata la "Riorganizzazione uffici e servizi. Approvazione
organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse umane”;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65, del 16.05.2024, con la
qua le è stato approvato il PIAO 2024-2026;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 19.03.2025, che ha adottato il Piano
Esecutivo di Gestione 2025;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14, del 12/ 0 6 / 2024, che ha
approvato il Rendiconto della gestione per l’esercizio 2023, ai sensi dell’art. 227,
D.Lgs. 267/2000

Richiamata la propria Determinazione n. 157 del 23.04.2025 con la quale veniva approvata la
graduatoria provvisoria per la concessione del contributo per il pagamento dei canoni di
locazione annualità 2024;

Preso atto che a seguito delle integrazioni richieste, sono state ammesse al contributo n. 119
domande ed esclusa n. 1 domanda perché incompleta;

Dato atto che:
- con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre

in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in
conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente,
in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;



2

- sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta
deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto
“Regolamento comunale sul procedimento amministrativo”;

Reso noto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i., del
presente atto è l’Istruttore Amministrativo Anna Rita Querini;

Visti:

 il D.Lgs. n. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali);

 il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii., attuativo della legge delega in materia di federalismo
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni degli Enti Locali e dei loro Organismi”;

 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D.
Lgs. 118/2011” dal medesimo D. Lgs;

 il vigente Statuto Comunale;
 il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. Di approvare la graduatoria definitiva per la concessione del contributo per il pagamento

dei canoni di locazione annualità 2024 (All. A);

2. Di pubblicare, la suddetta graduatoria all’albo comunale per 15 giorni consecutivi e sul

sito istituzionale dell’Ente, così come prevede l’art. 26 comma 4 del D.Lgs 33/2013 che

testualmente recita “è esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche

destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia

possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di

disagio economico – sociale degli interessati”;

3. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione del contributo regionale;

4. Di dare atto che il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato

digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 23-ter del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. recante il

“Codice dell’amministrazione digitale;

5. Di provvedere ad inoltrare il presente provvedimento alla Regione Lazio - Direzione

Regionale Urbanistica e politiche abitative, all’indirizzo PEC:

aiutoaffitto@pec.regione.lazio.it

Il Responsabile Area
SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

ROSSELLA FIORE in data 09/05/2025



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni
consecutivi dal 09/05/2025 al 24/05/2025

Data 09/05/2025


